
KGHM podpisał porozumienie z NuScale – Pierwsze w Polsce małe
reaktory nuklearne już do 2029 roku.

Polski gigant miedziowy podpisał umowę w sprawie
rozpoczęcia prac nad wdrożeniem zaawansowanych
małych reaktorów modułowych (SMR) w Polsce.
Historyczne porozumienie podpisano w Waszyngtonie
14 lutego 2022 roku w obecności wicepremiera Jacka
Sasina i przedstawiciela amerykańskiej administracji.
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W ramach zawartej umowy, KGHM z firmą NuScale wdroży technologię SMR w  Polsce.
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Pierwsza elektrownia zostanie uruchomiona do 2029 roku. To pozwoli uniknąć Polsce
nawet 8 mln ton emisji CO₂ rocznie. Czysta energia zasili oddziały produkcyjne miedziowej
spółki. Projekt jest modułowy, a  to oznacza bezproblemowe zwiększanie skali
przedsięwzięcia.

Budowa małych reaktorów jądrowych do 2029 roku jest bezpośrednio związana z  Polityką
Klimatyczną KGHM Polska Miedź oraz nowym kierunkiem strategicznym Spółki – energią.

– KGHM z dumą inicjuje projekt produkcji energii w  100% wolnej od emisji

dwutlenku węgla, wywiązując się ze swojego zobowiązania do prowadzenia

działań na rzecz dekarbonizacji. Technologia SMR zwiększy efektywność

kosztową firmy i  przekształci polski sektor energetyczny – powiedział prezes

KGHM Polska Miedź Marcin Chludziński.

Podpisana umowa handlowa stanowi ważny kamień milowy w kierunku komercjalizacji
i rozwoju czystej, niezawodnej i przystępnej cenowo energii.

– W  globalnym wyścigu o  szybkie zmniejszenie emisji na całym świecie

technologia NuScale stanowi idealne rozwiązanie, aby osiągnąć ten cel

klimatyczny, jednocześnie zapewniając dobrobyt gospodarczy – powiedział

John Hopkins, prezes i  dyrektor generalny NuScale Power.

– NuScale z  dumą współpracuje z  KGHM, doświadczonym liderem innowacji,

i cieszymy się, że możemy wspólnie pracować nad kolejną erą

zaawansowanego wdrażania czystej energii i  stawić czoła kryzysowi
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klimatycznemu – dodał.

Opracowana przez NuScale Power technologia modułowej elektrowni jądrowej z reaktorem
lekkowodnym, dostarcza energię do wytwarzania energii elektrycznej, ciepłownictwa,
odsalania, produkcji wodoru i innych zastosowań związanych z ciepłem procesowym. To
przełomowe rozwiązanie, które jako jedyne spośród technologii małych reaktorów
modułowych uzyskało zatwierdzenie Komisji Regulacji Jądrowej USA. KGHM, lider w 
produkcji miedzi i srebra jako pierwszy wdroży SMR w Polsce.

*NuScale Power

Firma NuScale Power opracowała nową, modułową elektrownię jądrową z  reaktorem
lekkowodnym, która dostarcza energię do wytwarzania energii elektrycznej,
ciepłownictwa, odsalania, produkcji wodoru i innych zastosowań związanych z ciepłem
procesowym. Ten przełomowy projekt małego reaktora modułowego (SMR) zawiera w 
pełni fabrykowany moduł NuScale Power Module™ zdolny do generowania 77 MW energii
elektrycznej przy użyciu bezpieczniejszej, mniejszej i skalowalnej wersji technologii
reaktora ciśnieniowego. Skalowalna konstrukcja NuScale – elektrownie, które mogą
pomieścić do czterech, sześciu lub 12 pojedynczych modułów zasilania – oferuje korzyści
płynące z energii bezemisyjnej i zmniejsza zobowiązania finansowe związane z  obiektami
jądrowymi o  wielkości gigawatów. Większościowym inwestorem w NuScale jest Fluor
Corporation, globalna firma zajmująca się inżynierią, zaopatrzeniem i  budową, która od
ponad 70 lat wspiera projekty jądrowe.

NuScale ma siedzibę w  Portland w  stanie Oregon i  ma biura w  Corvallis w  stanie
Oregon; Rockville, MD; Charlotte, Karolina Północna; Richland, Waszyngton; i Londyn,
Wielka Brytania. Śledź na Twitterze: @NuScale_Power, Facebook: NuScale Power, LLC,
LinkedIn: NuScale-Power i  Instagram: nuscale_power. Odwiedź stronę NuScale Power.


